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Fanoušci hokeje každého věku, srdeč-
ně Vás zveme na  unikátní akci NHL 
Global Fan Tour, která se uskuteční 
19. června na náměstí Edvarda Bene-
še v Milevsku. 
NHL Global Fan Tour pokračuje 
ve  svém putování po  světě, kde už 
má za sebou přes 30 zastávek v sedmi 

zemích a  více než 160 tisíc spokoje-
ných účastníků. Po  dvou letech se 
tento mobilní hokejový festival vrací 
i k nám do Milevska. Je plný interaktiv-
ních atrakcí a zážitků pro celou rodinu, 
včetně soutěží v  tvrdosti a  přesnosti 
střelby, míchání puku, Score-O, mlá-
dežnické fitness zóny a Hat Trick Hoc-
key. Zkuste si s  námi otestovat své 
hokejové dovednosti.
Z důvodu konání akce nebudou tento 
den probíhat na náměstí tradiční trhy. 
V čase od 9 do 14 hodin je program 
určen školám, od 14 do 18 hodin bude 
akce vyhrazena pro širokou veřejnost. 
Vše je zcela zdarma, připraveno pro 
Vás bude i výborné občerstvení. 
Přijďte si vyzkoušet atmosféru nejslav-
nější ligy světa na vlastní kůži, těšíme 
se na Vás!

Město Milevsko

UŽIJTE SI HOKEJOVOU AKCI  
NHL GLOBAL FAN TOUR
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V MĚSÍCI DUBNU 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Věra Beránková
Františka Kratochvílová
Karel Hrych
Jiřina Nováková
Vlasta Jánová
Jiří Sedláček
Milena Hadáčková

85 let
Ludmila Dvořáková
Ludmila Šimáková
Jiřina Pokorná
Věra Kodytková
Vlasta Fořtová
Josef Lukčo
Marie Mrzenová

Jaroslav Trepka

90 let
Jiří Podlipský

91 let
Jaroslav Zítek

92 let
Marie Kozúbková

95 let
Marie Knotová

96 let
Jaroslav Čech

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 28. 4. 2025 
• � Souhlasila s konáním veřejné sbírky Branické Euro. 
• � Schválila dohodu o  ukončení poskytování kolektivní 

dodávky TV signálu se společností O2 Czech Republic, a. s.
• � Schválila přímé zadání a výběr dodavatele na dodávky 

„Výměna komponentů pro provoz strojovny zimního sta-
dionu, Milevsko“.

• � Schválila uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopra-
vě k zajištění městské autobusové dopravy v Milevsku se 
společností ČSAD Autobusy České Budějovice, a. s.

RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 19. 5. 2025
• � Schválila přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou. 
• � Stanovila výši úplaty za předškolní vzdělávání a za zájmové 

vzdělávání ve školní družině a školním klubu. 
• � Souhlasila se záměrem vybudování zázemí a cvičiště pro 

potřeby Sboru dobrovolných hasičů Milevsko na pozem-
cích parc. č. 1840/4, 1840/2 a 1840/8 v k. ú. Milevsko.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA MILEVSKA DNE 7. 5. 2025 
• � Schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o spolupráci 

při energetickém využití komunálních odpadů se společ-
ností Zevo Písek, s. r. o.

• � Schválilo přímé zadání a výběr dodavatele na stavební 
práce „Oprava povrchu komunikací v ul. Klášterní, Písecké 
předměstí a komunikace u objektu SPOS Milevsko, s. r. o.“ 
firmu Colas CZ, a. s.

REGISTR ŘIDIČŮ – NOVINKY
Od 1. července vstupuje 
v platnost novela zákona 
o silničním provozu, která 
přináší významné změny 
v  oblasti registru řidičů 
a  digitalizace dopravní 
agendy. 
Řidiči mohou od  1. čer-
vence podávat žádos-

ti o vydání nebo výměnu řidičského průkazu a karty řidiče 
nebo podniku elektronicky prostřednictvím Portálu dopravy. 
Po schválení žádosti si mohou doklady vyzvednout standard-
ně na obecním úřadu obce s rozšířenou působností, anebo si 
zvolí konkrétní výdejní místo či výdejní box. Tato služba bude 
zajišťována společností Balíkovna za poplatek 100 Kč úhra-
dou přes platební bránu.
Žadatelé, kteří využijí elektronické podání žádosti prostřednic-
tvím Portálu dopravy, získají 20% slevu na správním poplatku 
– v případě změny údajů anebo zapsání profesní způsobilosti 
řidiče uhradí 160 Kč místo 200 Kč a v případě zrychlené žádos-
ti, tj. do 5 pracovních dnů, anebo karty řidiče či podniku uhra-
dí 560 Kč místo 700 Kč. Povinná výměna dle zákona (nejdříve 
3 měsíce před koncem platnosti průkazu) zůstává i nadále 
zdarma. 
Při výměně řidičského průkazu již nebude nutné odevzdávat 
starý doklad. Držitel je ovšem povinen neplatný průkaz zne-
hodnotit (např. přestřižením) a zklikvidovat. V případě, že by 
se dále prokazoval tímto neplatným dokladem, dopouštěl by 
se přestupku.
Změna se týká rovněž poplatku za  vydání mezinárodního 
řidičského průkazu – z  nynějších 50 Kč se poplatek zvyšuje 
na 200 Kč. Tento doklad nelze vyřídit elektronicky, ale pouze 
osobně na kterémkoliv úřadě obce s rozšířenou působností. 
Doklad je vyhotoven ihned po podání žádosti.
Další novinkou je potom změna řidičského oprávnění na tzv. 
tatraktory (vozidla registrovaná jako traktory, ale přitom 
s provozními a jinými vlastnostmi jako běžné nákladní auto-
mobily; s největší povolenou hmotností převyšující 3,5 tuny 
a konstrukční rychlostí 80 km/h nebo více). Nově bude vyža-
dováno řidičské oprávnění pro skupinu C1 nebo C a profesní 
způsobilost řidiče. Po přechodné období, které je stanove-
no na 1 rok, je možné řídit tatraktory za stávajících podmí-
nek, tedy s řidičským oprávněním pro skupinu T. Tato vozidla 
budou také nově podléhat placení mýtného.

Registr řidičů, odbor dopravy

NOVÉ LOGO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Sociální služby města Milevska 
mají nové logo. Původní trojlís-
tek v zeleném kolečku nahradil 
stejný, avšak modernizovaný 
symbol, který již od vzniku naší 
organizace představuje víru, 
naději a lásku.

Ruku v  ruce s  touto změnou prochází úpravami i webové 
stránky www.socsluzbymilevsko.cz.

Jana Nováková, Sociální služby města Milevska

DORUČILI NÁM RUČNĚ PSANÉ 
DOPISY OD SRDCE

Celkem více než šedesát 
dopisů napsali a  posla-
li studenti milevského 
gymnázia, střední odbor-
né školy a  žáci druhého 
stupně 1. základní školy 
do  Domova pro senio-
ry v  Milevsku. Že to bylo 
opravdu psaní od  srdce, 
se poznalo na tváři každé 
babičky a dědečka, když 

nahlíželi do života mladých lidí, četli o jejich zájmech, rados-
tech, studiu, láskách. Mezi řádky nechyběla ani slova úcty, 
lásky a soucítění.
Některé dopisy byly doplněny veselými obrázky, gymnazisté 
dokonce přišli osobně psaní předat.
Obyvatelům domova pro seniory zpestřila korespondence 
běžné dny, přinesla radost a potěšení. Díky všem studentům 
a žákům za to, že svůj čas a energii zacílili právě tímto směrem.
Celostátní projekt Psaní od srdce pořádá Diakonie ČCE společ-
ně s TV Nova, zapojit se může každý, kdo má chuť udělat něco 
hezkého pro lidi ve svém okolí (více www.psaniodsrdce.cz).

Jana Nováková, Sociální služby města Milevska
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DOTAČNÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ 
A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2025
Město Milevsko každoročně podporuje subjekty, které poskytují 
občanům města sociální a související služby. Dotační program 
Sociální a související služby 2025 byl vyhlášen radou města v pro-
sinci 2024, v rozpočtu města na kalendářní rok 2025 byla na pod-
poru výše uvedených subjektů vyčleněna částka 510 000 Kč. 
Ve lhůtě stanovené pro podání žádostí bylo podáno celkem 

26 žádostí o dotaci od 16 žadatelů. Dne 28. dubna rada města 
rozhodla o poskytnutí dotací v rámci dotačního programu, pře-
hled podpořených žadatelů a jejich projektů je zveřejněn v níže 
uvedené tabulce. Podrobnější informace týkající se vyhodno-
cení dotačního programu naleznete na webových stránkách 
města: https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-a-rozvoj/
dotacni-programy/socialni-sluzby?dirId=33636-520.

Pavlína Hajská, DiS.
referentka odboru sociálních věcí

VYHODNOCENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2025

Žadatel Název projektu Výše dotace 
schválená RMM

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. „Být na blízku v životě i v umírání“ – hospicová péče pro 
občany v roce 2025

7 200 Kč

Společnost pro ranou péči, pobočka 
České Budějovice

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým postižením v Milevsku 13 200 Kč

SeneCura SeniorCentrum Písek a.s. Vzdělávání zaměstnanců SeniorCentra 5 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Rodina 2025 – region Milevska 20 400 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Podpora komunitního centra Milevsko – rok 2025 24 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Spolupráce centra Milísek s orgánem SPOD Milevsko – pomoc 

ohroženým rodinám
30 000 Kč

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s., Poradenské centrum Tábor, p.s.

Provoz Poradenského centra Tábor 9 600 Kč

Domácí hospic Athelas – středisko 
Husitské diakonie

Odborné sociální poradenství pro pečující o terminálně 
nemocné

12 000 Kč

Domácí hospic Athelas – středisko 
Husitské diakonie

Podpora paliativní péče poskytované Domácím hospicem 
Athelas

40 300 Kč

Arkáda – sociálně psychologické 
centrum, z.ú.

Krizová pomoc 33 000 Kč

Arkáda – sociálně psychologické 
centrum, z.ú.

Spolupráce Arkády s orgánem SPOD v Milevsku – pomoc 
ohroženým rodinám

20 400 Kč

Arkáda – sociálně psychologické 
centrum, z.ú.

Terénní program Arkáda 13 200 Kč

Fokus – Písek, z.ú. Udržení kvality poskytování sociální rehabilitace pro lidi 
s duševním onemocněním na území města Milevska v roce 
2025

18 000 Kč

Charita Písek Domov sv. Alžběty pro matku a dítě (provoz a rozvoj služby) 10 000 Kč
Charita Písek Pečovatelská služba sv. Ludmily (provoz a rozvoj služby) 66 000 Kč
Charita Písek Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Rozárka (provoz 

a rozvoj služby)
60 000 Kč

Charita Písek Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi 
(provoz a rozvoj služby)

46 800 Kč

Charita Písek Středisko pomoci Milevsko (provoz a rozvoj služby) 10 000 Kč
Charita Písek Osobní asistence sv. Anežky (provoz a rozvoj služby) 26 600 Kč
Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí pro děti a mládež z města Milevska 6 000 Kč
Unie Roska – reg. org. Roska Písek, z.p.s. Podpora činnosti organizace 3 500 Kč
RC Radost o.p.s. Psychosociální poradenství pro rodiny s dětmi v krizi 9 600 Kč
APLA Jižní Čechy, z.ú. Podpora sociálně aktivizační služby pro občany města 

Milevska
8 400 Kč

Domov sv. Anežky, o.p.s. Sociální služby Domova sv. Anežky pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením v roce 2025

8 400 Kč

Diakonie ČCE – středisko Rolnička Podpora sociální služby Centra denních služeb pro lidi 
s mentálním a kombinovaným postižením

8 400 Kč

CELKEM 510 000 Kč 



DOTAZNÍK MĚSTA MILEVSKA – 
INFORMOVANOST OBČANŮ

Cílem této ankety je zjistit 
od  obyvatel města, které 
informační zdroje využívají 
nejvíce a jak hodnotí jejich 
kvalitu. Zároveň nás zajímá, 
zda poskytované informace 
jsou dostatečné, popřípadě 
které chybí úplně. Zpětná 
vazba je pro nás důležitá 
v souvislosti se zlepšováním 
služeb směrem k veřejnosti.

Dotazník můžete vyplnit v aplikaci MUNIPOLIS nebo je 
k dispozici i v tištěné podobě, kterou naleznete u při-
pravených boxů pro odevzdání dotazníku v  budo-
vách městského úřadu před podatelnou (v  Sažinově 
ulici nebo na náměstí E.  Beneše) nebo v Turistickém 
informačním centru, nejdéle do 15. června 2025.
Za vyplnění dotazníku děkujeme!
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DOTAČNÍ PROGRAM  
KULTURA 2025
Město Milevsko již řadu let vyhlašuje dotační program Kultura, 
jehož hlavním účelem je podpora a rozvoj kulturních a kultur-
ně vzdělávacích aktivit ve městě a jeho blízkém okolí. Žádos-
ti mohli žadatelé podávat v  termínu od 1. do 31. prosince 
2024 do 13 hodin, přičemž bylo pro dotační program Kultura 
2025 v rozpočtu města vyčleněno 250 000 Kč. Do určeného 
termínu podávání žádostí obdrželo město žádosti na 16 pro-
jektů od 12 žadatelů, avšak jedna ze žádostí byla doruče-

na po termínu určeném v pravidlech dotačního programu. 
Po kontrole a zhodnocení jednotlivých žádostí bylo dne 3. 
února Radou města Milevska rozhodnuto o poskytnutí dotací 
žadatelům uvedeným v tabulce ve výši 195 000 Kč a vyhláše-
ní 2. kola dotačního programu Kultura 2025 s finanční dotací 
55 000 Kč. Žádosti mohli žadatelé do 2. kola podávat v termí-
nu od 10. do 28. března do 13 hodin. Do určeného termínu 
obdrželo město žádosti na 3 projekty od 3 žadatelů. Po kon-
trole a zhodnocení žádostí bylo dne 7. dubna Radou města 
Milevska rozhodnuto o poskytnutí dotace. 

Magdaléna Čunátová, kancelář vedení města

PŘEHLED SCHVÁLENÝCH DOTACÍ Z DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA MILEVSKA KULTURA 2025

Žadatel Název projektu Výše dotace 
schválená RMM

Charita Písek Tradiční benefiční ples Solidarity  10 000 Kč
Charita Písek Koncert duchovní hudby  10 000 Kč
Michal Klimeš Umění v ulici aneb Kamenáč Art Fest  20 000 Kč
Spolek Kašpar Kašpar Vlksice Jistebnice 2025  10 800 Kč
Klub českých turistů, odbor Milevsko, 
pobočný spolek

Turistické besedy  4 200 Kč

Senior klub ZVVZ, a. s. Výstava fotografií členů Senior klubu ZVVZ Milevsko  5 000 Kč
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku Univerzita třetího věku v Milevsku 2025  20 000 Kč
Robert Václavík Evil fest 2025  5 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Noc Sokoloven 2025  25 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Milevsko Památný den sokolstva 2025  15 000 Kč
Královská kanonie premonstrátů 
na Strahově

Koncert k Noci kostelů  10 000 Kč

Český svaz chovatelů, z. s. Základní 
organizace Milevsko

Dětský den s chovateli  15 000 Kč

Český svaz chovatelů, z. s. Základní 
organizace Milevsko

Výstava drobných zvířat  25 000 Kč

Spolek Výhybka, z. s. Suzanne Renaud  10 000 Kč
Spolek Výhybka, z. s. Audioprůvodce mapující historii Milevské synagogy  10 000 Kč
2. KOLO
BcA. Adéla Kašparová Bylo, nebylo …  30 000 Kč
Krasobruslařský klub Milevsko, z. s. Pohádka na ledě Alenka v říši divů  14 000 Kč
Klub přátel Milevského dětského 
sboru, z.s.

Obnova koncertního oblečení pro Milevský dětský sbor  11 000 Kč

CELKEM  250 000 Kč

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
�Vztek odnesly dveře
V  pátek 2. května ve  dvě hodiny ráno, se 
na městskou policii obrátila žena s tím, že se 
nyní vrátila domů a má rozkopané vchodové 
dveře do domu. Uvedla, že z domu odcházela 
předchozí den a vše bylo v pořádku. Po ohle-
dání místa a prověření kamerového záznamu 
vyšlo najevo, že pachatelem činu je její soused, 

který si na jejích dveřích minulý den v půl jedné odpoledne vyléval 
vztek za to, že mu nechtěla vrátit zapůjčenou sbíječku. Celá věc, 
včetně náhrady za způsobenou škodu, je nyní ve fázi šetření.

Oslava maturity se prodražila
V úterý 10. května ve čtyři hodiny ráno v centru města se čtveřice 
podnapilých devatenáctiletých mladíků vracejících se z oslavy 
maturitní zkoušky pokoušela vyvrátit dopravní značku. Přímo při 
činu je přistihla hlídka strážníků, která jejich bujaré slavení již delší 
dobu zpovzdálí pozorovala. Překvapení, kde se na místě najed-
nou z ničeho nic objevili strážníci, bylo veliké. Pánové se k činu 
doznali a každý z nich za svůj hrdinský kousek vyfasoval tisícikoru-
novou pokutu, kterou všichni čtyři na místě uhradili.

Městská policie Milevsko
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FOTOOBJEKTIVEM 

První květnová sobota na  náměstí E. Beneše tradičně patřila 
motorkářskému setkání. To se letos uskutečnilo již po šestnácté. 
Nenechal si ho ujít neuvěřitelný počet - téměř 1000 motorkářů. 
Součástí srazu byla modlitba v kostele sv. Bartoloměje a požeh-
nání motorek kněžími. Akci uspořádal Road Racing Riders, dům 
kultury a Římskokatolická farnost Milevsko.

Sezona moderních gymnastek je v plném proudu. Dívky víkend 
co víkend na závodech testují své sestavy a pilují každý detail, 
aby provedení skladeb bylo na  Mistrovství ČR co nejlepší. 
Na fotografii vidíte medailistky z Přeboru Jihočeského kraje, kde 
oddíl Proactive Milevsko získal tři tituly přebornic, pět postupů 
na MČR a 27 cenných kovů!

JAK DOPADLY ZÁPISY DO ŠKOL?
K zápisům do prvních tříd základních škol v Milevsku se cel-
kem dostavilo 112 dětí, z  toho 77 dětí na  1. základní školu 
T. G. Masaryka a 35 dětí na 2. základní školu J. A. Komenského. 
1. ZŠ tedy od školního roku 2025/2026 otevře opět po dvou 
letech tři první třídy, 2. ZŠ otevře dvě první třídy.
Děti, které se narodily v období od 1. září 2018 do 31. srpna 
2019 a k zápisu se nedostavily, by se se svými rodiči měly k zápi-
su do prvních tříd základních škol dostavit co nejdříve.
K zápisu do mateřských škol v Milevsku pro školní rok 2025/2026 
se celkem dostavilo 76 dětí, z toho 13 dětí do MŠ Klubíčko, 21 
dětí do MŠ Kytička, 15 dětí do MŠ Pastelka a 27 dětí do MŠ Slu-
níčko.

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

BRANNÉ ZÁVODY V MILEVSKU

V Milevsku se ve čtvrtek 24. dubna uskutečnily tradiční branné 
závody (výběrové kolo nejlepších týmů v rámci dlouhodobé-
ho programu Ministerstva obrany ČR POKOS), které přilákaly 
nadšené sportovce základních škol a víceletého gymnázia 
z ORP Milevsko. Akce se zúčastnilo celkem devět týmů, při-
čemž každý tým tvořilo šest členů.
Soutěžící museli prokázat na různých stanovištích nejen fyzic-
kou zdatnost, ale také znalosti v oblasti první pomoci, orien-
tace v terénu, uzlování nebo schopnost řešit různé praktické 
úkoly. Jednou z oblíbených disciplín je střelba ze vzduchovky. 
Nejlepšími střelci se stali Adam Buzek a Kateřina Dvořáková.
Na jednom ze stanovišť byli zástupci města, kteří měli připra-
vené otázky a úkoly na téma zrakově postižení lidé a vodi-
cí psi. Děti nás mile překvapily svými vědomostmi. Navíc se 
seznámily s Braillovým písmem, otestovaly si svůj hmat a čich. 
V rámci Týdne vodicích psů byla součástí týmu i naše chlupa-
tá úřednice Perla z Nadačního fondu Mathilda. 
A které týmy se umístily na prvních třech pozicích? Přední 
příčky obsadili žáci z milevského gymnázia, první byl tým B 
a druhý tým A. Na třetím místě se umístil tým A 1. ZŠ T. G. Masa-
ryka Milevsko. Vítězný tým postupuje do krajského kola, které 
pořádá Krajské vojenské velitelství České Budějovice, kde 
bude porovnávat síly a vědomosti s těmi nejlepšími.
Atmosféra byla napínavá a soutěživá, ale zároveň přátelská, 
což podtrhovalo význam této akce nejen jako sportovního 
zážitku, ale i  jako příležitosti k upevnění mezilidských vztahů 
a spolupráce. 
Poděkování náleží organizátorům a sponzorům, kteří věnova-
li dětem a rozhodčím drobné dary za vynaložené úsilí. Patří 
mezi ně město Milevsko, Krajské vojenské velitelství České 
Budějovice, Jednota Československé obce legionářské Písek, 
ÚO HZS Písek, OS ČČK, Biopekárna Zemanka, NF Mathilda, 
Radka Maxová a Eva Veselá.
Organizátoři i  účastníci vyjádřili spokojenost s  průběhem 
závodů a již nyní se těší na jejich další ročník.

Město Milevsko

SOKOL MILEVSKO
V neděli 18. května uspořá-
dal oddíl moderní gymnasti-
ky milevského Sokola Přebor 
Jihočeské oblasti v základ-
ním a kombinovaném pro-
gramu moderní gymnastiky. 
Do milevské sportovní haly 
se sjelo 80  gymnastek ze 

tří jihočeských klubů – GSK Tábor, TJ Meteor České Budějovice 
a domácího Sokola Milevsko. Dopoledne si nejmladší děvčátka 
z přípravky odbyla svou závodní premiéru, odpoledne předvedly 
zkušené závodnice sestavy, za které si zasloužily ovace z tribuny. 
Milevské barvy hájilo celkem 24 gymnastek, všechny svými výko-
ny trenérky i diváky potěšily. 

Mgr. Jana Plavcová
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STŘÍPKY Z MINULOSTI 
PADESÁT LET MILEVSKÉHO MUZEA
V těchto dnech si připomínáme významné výročí. Před 50 
lety - dne 6. května 1975 - byl slavnostně zahájen provoz 
Milevského muzea v budově bývalé barokní prelatury na prv-
ním nádvoří milevského kláštera.
Počátky muzejnictví v Milevsku sahají až do roku 1913, kdy 
učitel Josef Gottwald poprvé vyzval veřejnost ke  sběru 
památných předmětů. Záměr založit muzeum v  Milevsku 
zmařila válka. Nastala léta stagnace. K  obnovení zájmu 
o vznik muzea došlo ve 20. letech 20. století. „Musejní spo-
lek v Milevsku“ byl ustaven až 21. ledna 1927. Veškeré snahy 
členů tohoto spolku se soustředily na shromáždění předmětů 
z regionu.
K provizornímu otevření muzea došlo 13. června 1937. Muze-
um, sídlící ve čtyřech přízemních místnostech zdejší radnice, 
bylo otevřeno každou neděli a  svátek od  10 do  11 hodin 
dopoledne. Jednatelem spolku a správcem muzea byl zvo-
len Bohumil Ždichynec. Slavnostní otevření „Městského musea 
v Milevsku“ proběhlo 29. srpna 1937. V dalších letech provoz 
muzea významně omezila druhá světová válka. V prosinci 
1939 se musely sbírky na příkaz městského úřadu sestěhovat 
pouze do dvou místností kvůli nově vzniklé kanceláři pro výdej 
potravinových lístků. V srpnu 1940 bylo muzeum oficiálně uza-
vřeno. Muzejní činnost se ve válečných létech omezila pouze 
na zpracování již získaných věcí.
V  roce 1942 se stalo město Milevsko oficiálním majitelem 
této sbírky a do funkce jednatele a správce muzea byl zvo-
len Karel Dolista ml. Tehdejší pražský student archivnictví byl 
však za války povolán na nucené práce do Říše, proto byl 
za správce muzea vybrán ředitel škol ve výslužbě Karel Doli-
sta st. Muzeum za války přišlo o významnou část sbírek, kdy 
gestapo odvezlo zbraně a také další předměty. Zbytek před-
mětů ze sbírky převzal do správy v roce 1948 Jan Jeřábek, 
otec pilota RAF. V červnu 1949 byla celá sbírka z  radnice 
vystěhována do milevského kláštera.
Od 1. června 1951 pověřila rada MNV trvale správou muzea 
a archivu Karla Dolistu ml. V rámci poválečných centralizač-
ních procesů, kdy stát chtěl převzít kontrolu nad veškerými 
kulturními organizacemi, byly zrušeny všechny muzejní spolky. 
„Musejní spolek v Milevsku“ uspořádal poslední valnou hro-
madu 18. září 1951. Od 1. ledna 1952 převzal správu muzea 
v Milevsku Okresní národní výbor a muzeum bylo přejmeno-
váno na „Okresní museum v Milevsku“.
Již v roce 1952 byly sbírky částečně zpřístupněny k prohlíd-
kám pro návštěvníky. V budově bývalé prelatury byly k dis-
pozici pro umístění předmětů čtyři výstavní místnosti a přilehlá 
chodba. Plošně se jednalo o podobný prostor jako na rad-
nici, počet sbírek se však dvojnásobně zvýšil a  muzeum 
pocítilo potřebu rozšíření o další místnosti pro potřeby depozi-
táře, knihovny a kanceláří. Zároveň bylo nutno získat prostory 
k umístění bývalého městského archivu, který byl dosud stále 
uložen na půdě radnice.
Po vystěhování nájemníků se uvolnily v budově prelatury tři 
místnosti. Přestože správce muzea žádal o  jejich přidělení 
pro muzejní potřeby, byl zde nakonec umístěn právě okresní 
archiv. Vedoucím „Okresního archivu“ byl jmenován Ladi-
slav Cihla. Správce muzea musel tedy zrušit jednu výstavní 
místnost a  zřídit v  ní nouzově pracovnu a  část depozitáře 
sbírkových předmětů. Jelikož místnost nešla vytápět, pra-
coval vedoucí muzea v zimním období ve svém bytě nebo 
po různých jiných kancelářích ve městě. Stavební stav budo-
vy nebyl dobrý, musela se opravit střecha a provést různé 
další stavební zásahy. Městská rada tehdy začala uvažovat 
o přemístění muzea do jiných prostor, buď do budovy bývalé 
radnice, nebo bývalé synagogy. Muzeum se v těchto letech 
rozvíjelo jen nepatrně, protože byl správce muzea využíván 
též k práci pro muzeum v Písku. V letech 1956-1957 byla zcela 
znemožněna návštěva sbírek a muzeum zůstávalo uzavřeno. 
Sbírky byly opět zpřístupněny v roce 1958, kdy se z budovy 
muzea vystěhoval okresní archiv.
V roce 1960 došlo na našem území ke zrušení některých okre-
sů a muzeum se od 1. července 1960 opět stalo městským. 
V této době bylo již téměř rozhodnuto o jeho zrušení a pře-

stěhování sbírek do muzea v Písku. Tento plán se nedočkal 
realizace. Za správce muzea v Milevsku byl oficiálně jmeno-
ván Karel Dvořáček, ten fakticky sídlil v muzeu v Písku a byl 
zaměstnán také v knihovně. Od 1. května 1962 převzal správ-
covství muzea Josef Kytka. Ten však ve funkci vydržel ze zdra-
votních důvodů jen krátce.
Od roku 1964 přebírá oficiálně správcovství muzea opět Karel 
Dolista a muzeum se otevírá prohlídkám, přestože se stavební 
stav objektu stále zhoršoval. V roce 1969 se vinou zatékání 
a rozšíření dřevomorky zřítila v muzeu část stropu. Tehdy byl 
také nucen z politických důvodů odejít z funkce vedoucího 
Karel Dolista a nahradil ho pan Brzek.
Situace muzea v Milevsku se začala zlepšovat až počátkem 
70. let, kdy se nabídl písecký muzejník Jiří Frey, že ho dokáže 
zpřístupnit, budou-li provedeny alespoň nejnutnější opravy 
střechy, stropů a elektroinstalace. Muzeum konečně získalo 
pro svou expozici celé patro bývalé barokní prelatury, okna 
byla opatřena mřížemi a v půdních prostorách se vybudovaly 
depozitáře. Ředitel Jiří Frey mohl slavnostně otevřít Milevské 
muzeum s  novou expozicí 6. května 1975. V  následujících 
letech došlo ke značnému zlepšení podmínek v muzeu, byla 
zahájena podrobná evidence kartovým systémem, před-
měty byly zinventarizovány a přepsány do nových knih. Byly 
pořádány i krátkodobé výstavy a historické přednášky. Zača-
la být prováděna fotodokumentace současnosti a cenné 
předměty byly zrestaurovány. Oficiální statut muzea vydal 
MNV 1. srpna 1975, od té doby nese oficiální název Milevské 
muzeum.
Roku 1982 došlo k havárii nosného pilíře a opětovnému uza-
vření muzea. Znovu se objevila dřevokazná houba a prosa-
kování kanalizace zhoršilo vlhkost v objektu. Část expozice 
v prvním patře byla uzavřena a přemístěna do přízemí. Takto 
upravená expozice byla zpřístupněna v roce 1984 k výročí 
800 let Milevska. Tehdy bylo nařízeno přepsání starých kata-
logů na  nové formuláře a  přečíslování všech předmětů. 
Na přelomu 80. a 90. let dostalo muzeum větší finanční pro-
středky na rekonstrukci prostor. V 90. letech odešel Jiří Frey 
z místa ředitele a v roce 1991 nastoupila na místo vedoucí 
Věra Englichová. Mezi léty 2000-2004 byla ředitelkou muzea 
Marie Špačková a od 1. července 2004 byl jmenován ředi-
telem Vladimír Šindelář. Nová kapitola historie Milevského 
muzea se začala psát roku 2012, kdy započalo stěhování 
muzea do nově rekonstruované budovy na druhé nádvoří 
milevského kláštera.

Mgr. Petra Kratochvílová, Milevské muzeum

Fotografie ze slavnostního otevření Milevského muzea v roce 1975



• BALERÍNA 
čtvrtek 5., pátek 6. 6.	 20:00
USA – Akční, Thriller – Film se odehrává 
během událostí snímku John Wick: Kapi-
tola 3 a představuje Evu Macarro, která 
podstupuje výcvik u zabijáckých ruských 
Romů. 	
TITULKY, 125 min.
	 do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• KINOŠPUNT 
pátek 6., sobota 7., neděle 8. 6.	 17:30
Česko, Švýcarsko, Německo, Slo-
vensko, Litva – Animovaný – To nej-
lepší a  nejroztomilejší ze současného 
krátkometrážního filmu pro předškolní 
děti a prvňáčky. 	
DABING, 60 min. 	  vstupné: 80 Kč 

• KRTKŮV SVĚT
sobota 7., neděle 8. 6.	 20:00
ČR – Drama, Životopisný – Po romantic-
kých komediích Superžena nebo Casting 
na  lásku přichází režisérka Eva Toulová 
s příběhem, ve kterém nehraje hlavní roli 
láska, ale moc a peníze. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 75 min.
	 do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

• ZÚČTOVÁNÍ 2 
čtvrtek 12. 6.	 20:00
USA – Akční, Thriller, Drama – Christian 
Wolff má talent na řešení složitých problé-
mů. Když je zavražděn jeho starý známý 
a  zanechá po  sobě záhadný vzkaz, je 
Wolff nucen případ vyřešit.
TITULKY, 132 min. 

do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• JAK VYCVIČIT DRAKA 
pátek 13., sobota 14., neděle 15. 6.	17:30
USA – Dobrodružný – Pamatujete si 
na  mýty opředený ostrov, na  kterém 
Vikingové odnepaměti bojovali s draky, 
než se s nimi naučili žít?	  
DABING, 116 min.	 vstupné: 140 Kč

• FÉNICKÉ SPIKNUTÍ 
pátek 13. 6. 	 20:00
USA – Komedie – Nechutně bohatí lidé 
mívají složitý život. Všichni prahnou 
po jejich chutných miliónech a chtějí je 
získat, často za každou cenu. 
TITULKY, 101 min., 

do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• KARATE KID: LEGENDY
sobota 14., neděle 15. 6.	 20:00
USA – Akční, Drama – Ve  filmu Karate 
Kid: Legendy je zázračný kung-fu talent Li 
Fong po rodinné tragédii vytržen z domo-
va v Pekingu a nucen se s matkou přestě-
hovat do New Yorku.
DABING, 94 min. 	  vstupné: 150 Kč 

• 28 LET POTÉ
čtvrtek 19., pátek 20. 6.	 20:00
USA – Thriller – Cenou Akademie® oce-
něný režisér Danny Boyle a  na  Cenu 
Akademie® nominovaný scénárista 
Alex Garland se znovu setkávají ve filmu 
v novém děsivém příběhu. 
TITULKY, 126 min
	 do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

• ELIO
pátek 20., sobota 21., neděle 22. 6. 	17:30
USA – Animovaný, Rodinný – Po  staletí 
lidé volali do vesmíru a hledali odpově-
di. V novém celovečerním filmu od stu-
dií Disney a Pixar jednomu z nich vesmír 
odpoví! Titulním hrdinou dobrodružného 
příběhu je chlapec Elio. 	
DABING, 100 min.	 vstupné: 140 Kč 

• BOLERO 
sobota 21. 6. 	 20:00
Francie – Životopisný, Drama – V  Paří-
ži roku 1928 pověřuje choreografka Ida 
Rubinsteinová Maurice Ravela, aby složil 
hudbu k  jejímu dalšímu baletu. Sklada-
tel, který čelí tvůrčí krizi, zpětně pohlíží 
na svou životní zkušenost a plně se oddá-
vá vytvoření absolutního mistrovského 
díla – Bolera. 	
TITULKY, 121 min.

do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

• AKCE MONACO
neděle 22. 6.	 20:00
ČR, SR, Francie – Dokument, Drama, 
Historický – Dokudrama přibližuje jednu 
z  nejúspěšnějších akcí československé 
StB. Ta pod vedením sovětských poradců 
realizovala v letech 1948 až 1953 konspi-
rační akci vůči francouzskému konzulá-
tu v Bratislavě, která skončila popravou 
dvou československých občanů a uvěz-
něním řady dalších. 
TITULKY, 60 min.
	  do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

• M3GAN 2.0 
čtvrtek 26. 6.	 20:00
USA – Sci-fi, Horor, Thriller – Jedna z nej-
oblíbenějších hraček se vrací. Smrtelně 
nebezpečná panenka bude kvůli ochra-
ně své lidské parťačky znovu ochotná jít 
doslova přes mrtvoly. 
TITULKY, 124 min.

do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• HURVÍNKOVO PŘÁNÍ
pátek 27., sobota 28., neděle 29. 6.	17:30
ČR – Loutkový, Pohádka, Rodinný – Bude 
ale Hurvínek v  dospělém těle oprav-
du tak šťastný, jak si myslel? Dozvíte se 
v pohádce z Divadla Spejbla a Hurvínka. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 66 min.	  vstupné: 120 Kč 

• F1
pátek 27., sobota 28., neděle 29. 6.	20:00
USA – Drama, Sportovní – Sonny Hayes, 
rádoby mistr světa F1 devadesátých 
let, byl slibným závodníkem, jemuž kari-
éru zničila havárie. O třicet let později jej 
osloví jeho bývalý týmový partner Ruben 
Cervantes, který je majitelem skomírajícího 
týmu F1. Ruben přesvědčí Sonnyho, aby se 
vrátil a pomohl jeho týmu k vítězství. 
DABING, 150 min.
	  do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• POHÁDKA KE  DNI DĚTÍ – JAK VÍLA 
MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
neděle 1. 6.	 15:00
Příběh nás přenese do lesního království, 
kde žijí zvířátka i  křehké bytosti. Co se 
může stát, když si lidé chtějí přírodu pod-
manit? 
amfiteátr	 vstupné: zdarma

• 17. MYSLIVECKÁ VÝSTAVA V MILEVSKU
pátek 6. až pondělí 9. 6.	
Město Milevsko pořádá mysliveckou 
výstavu spojenou s chovatelskou přehlíd-
kou trofejí lovné zvěře.
Součástí výstavy bude osvěta a propa-
gace myslivosti, lesnictví a ochrany pří-
rody. 
malý sál 

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 10. 6.	 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• CYKLUS PŘEDNÁŠEK O  ZAHRADNÍ 
ARCHITEKTUŘE 	
středa 11. 6.	 18:00
III. Barokní zahrady I. Ve spolupráci s Non-
chalance.
loutkový sál 
vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

• POCHOD KČT – MILEVSKÝM KRAJEM
sobota 14. 6.	 start od DK 07:00-10:00
Pěší trasy 3,5; 8; 10 a  19 km. Cyklo 36; 
56 a  66 km. Skupinový odjezd cyklistů 
z Milevska v 8 hodin.

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
6/2025
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• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA MILEVSKA
středa 18. 6.	 17:00
velký sál

• NHL GLOBAL FAN TOUR
čtvrtek 19. 6.	 09:00-18:00
Přijďte si užít pravou atmosféru NHL 
na vlastní kůži. Program v čase od 9 do 14 
hodin je určen školám, poté veřejnosti. 
Občerstvení zajištěno. 
náměstí E. Beneše 	 vstupné: zdarma

• ZAKONČENÍ TANEČNÍHO ROKU EFK
neděle 22. 6.	 17:00
velký sál
vstupné: předprodej 180 Kč, na místě 250 Kč

• FANTOM
pátek 27. 6.	 18:00
Milevská rocková legenda a její letní kon-
cert pod širým nebem! 
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
I. turnus – pondělí 7. až pátek 11. 7.	
II. turnus – pondělí 14. až pátek 18. 7.
Zbývají poslední volná místa! Přihlášky 
v DK nebo na www.milevskem.cz.
DK Milevsko	 cena: 2 200 Kč

• POLETÍME? & JAMARON
čtvrtek 10. 7.	 18:30
Cože? Poletíme? Jasně! Koncert doplní 
skvělá mladá rocková kapela Jamaron.
amfiteátr
vstupné: předprodej 450 Kč, na místě 550 Kč

• ZÁJEZD NA MUZIKÁL NOC NA KARLŠTEJ-
NĚ
pátek 11. 7.	 odjezd od DK v 17:30 
Více informací a rezervace na www.mile-
vskem.cz nebo tel. 383 809 201.
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec
	 vstupné + cestovné: 890 Kč

• DEN VÍNA A MANDLÍ Z HUSTOPEČÍ
sobota 12. 7.	 13:00
Již 7. ročník akce partnerských měst s tím 
nejlepším, co nám jižní Morava nabízí.
amfiteátr
vstupné: předprodej 40 Kč, na místě 50 Kč

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz

• KLAUN V MUZEU 
pátek 13. 6.	 16:30 a 17:30

Klaunka Gizela, show, balónky, fotokou-
tek a další zábava pro děti i dospělé. 

vstupné: dle ceníku muzea

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ A DIGI-
TÁLNÍ KRESBY 
středa 4. 6. 	 17:00
Slavnostní zahájení výstavy fotografií 
Mgr.  Jiřího Hájka a  digitální kresby Evy 
Štindlové.

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ A  DIGITÁLNÍ 
KRESBY 
čtvrtek 5. až pátek 27. 6. 
Výstava propojuje dva umělecké světy – 
fotografie Mgr.  Jiřího Hájka a  digitální 
kresbu Evy Štindlové. 

vstupné: dospělí 30 Kč, děti, ZTP,  
senioři 15 Kč

• KŘEST KNIHY – JIHOČESKÉ POHÁDKY 4
sobota 7. 6. 	 15:00
Kmotrem knížky bude spisovatel a ředitel 
Milevského muzea Vladimír Šindelář. Těšit 
se můžete i na hudební doprovod.

vstupné: zdarma

• HUDEBNÍ SKLEPY – JIŘÍ DĚDEČEK
čtvrtek 12. 6.	 19:30
Český písničkář, básník, textař, překlada-
tel, spisovatel a autor četných rozhlaso-
vých a televizních pořadů.

vstupné: předprodej 250 Kč,  
na místě 290 Kč

• VÝSTAVA PRACÍ KROUŽKŮ DDM MILEV-
SKO
úterý 17. až pátek 20. 6. 
Plánujete pro své dítě zájmový kroužek 
na příští školní rok, ale nejste si jisti, kam 
ho přihlásit? Přijďte se podívat!

vstupné: dospělí 30Kč, děti, ZTP,  
senioři 15Kč 

• BESEDA – PREZENTACE KROUŽŮ DDM 
MILEVSKO 
čtvrtek 19. 6. 	 17:00
Zaujal vás některý z  kroužků? Přijďte 
na prezentaci jednotlivých kroužků DDM 
Milevsko.

vstupné: zdarma

• WORKSHOP – KONEC ŠKOLY, ČAS 
NA BARVY! 
pátek 27. 6. 	 10:00-16:00
Vysvědčení v ruce? Tak hurá do galerie! 
Čeká vás výstava, tvoření, kvíz, soutěže 
a malá odměna. Vhodná rezervace pře-
dem. 

vstupné: 30 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• MĚSÍC HRDOSTI: LÁSKA JE JEN JEDNA 
celý červen	 kdykoliv
Červnová výzva – přečtěte si libovol-

nou knihu na  téma LGBT nebo queer. 
V knihovně vám rádi poradíme s výbě-
rem. Dejte vědět, jak se vám kniha líbila!
kdekoliv

• VÝSTAVA: ARTE KLUB 
do pátku 20. 6.	 08:00-17:00
Staňte se součástí výstavy uměleckých 
děl, která vytvořili rodiče s dětmi v Arte 
klubu – ten se po celý rok scházel každou 
středu v knihovně.
dospělé oddělení

• ONLINE HRA: ZACHRAŇ SVĚT KNIH 
do středy 18. 6.	 kdykoliv
Jihočeská vědecká knihovna v ČB si pro 
všechny hravé čtenáře od 8 let připravila 
zábavnou online hru. Zapojit se můžete 
i vy na stránkách www.cbvk.cz.
kdekoliv

• VÝSTAVA: KRESLÍME A MALUJEME 
do středy 18. 6.	 08:00-17:00
Výtvarná výstava dětí z mateřské školky 
Pastelka je opět k vidění v knihovně. Pro-
hlédnout si ji můžete každý všední den 
kromě úterý. 
chodba knihovny

• SWAP OBLEČENÍ 
pondělí 2. až pátek 6. 6.	 08:00-17:00
Léto je za  rohem, přijďte vyměnit své 
staré kousky za nové! Po celý první červ-
nový týden vyjma úterý. 
chodba knihovny

• SVĚTOVÝ DEN ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
čtvrtek 5. 6.	 13:30 a 17:00
Promítání dokumentu Kup teď: Konspi-
race v  košíku (2024) ve  dvou časech. 
Vhodné pro děti od 13 let. Po skončení 
nás čeká krátký kvíz k tématu. 
bookroom 	 vstupné: zdarma

• PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
středa 18. a pátek 20. 6.	 dopoledne
Každoroční pasování prvňáčků 1. a 2. ZŠ 
na rytíře a rytířky řádu čtenářského. Milí 
rodičové, jste srdečně zváni. 
knihovna

• LISTOVÁNÍ: NEJLEPŠÍ KNIHA O  FAKE 
NEWS 
středa 18. 6.	 18:30
Ekonomie dobra a zla a přináší na jeviště 
opět další vysoce aktuální vědecko-na-
učný text, vtipnou, neotřelou scénickou 
formou.
Milevské kino 	 vstupné: 200 Kč

• ČTEKLUM 
čtvrtek 26. 6.	 16:00
Závěrečné setkání Čtenářského klubu 
mladých pod vedením lektorky Lídy 
Kodadové. Zúčastnit se můžeš i  ty! Piš 
na kodadovaludmila@gmail.com.
dětské oddělení
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ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

• SBOREČKOVÝ KONCERT 
úterý 17. 6. 	 16:00
Zpívají Milevská kuřátka a Milevské notičky.
sál ZUŠ

• KONCERT HRAJE CELÁ MUZIKANTSKÁ 
RODINA
čtvrtek 19. 6. 	 17:00
Zpívají Milevská kuřátka a Milevské notič-
ky.
sál ZUŠ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• SLAVKOVSKÝ LES 
pondělí 2. až pátek 6. 6.
Cykloputování v oblasti Mariánské Lázně, 
Bečov nad Teplou, Karlovy Vary. Vede 
Zuzana Sekalová.

• SETKÁNÍ NA TRATI 
sobota 7. 6. 	 odjezd 08:15
Setkání s turisty z Tábora. Odjezd z Milev
ska do žst. Nasavrky. Poté pěšky kolem 
Košínských a  Radimovických rybníků 
a  žst. Meziříčí – odtud odjezd vlakem. 
Délka trasy 13 km. Vede Jaroslav Mácha.

• OKOLO MILEVSKA 
středa 11. 6. 	 sraz u DK 08:00
Pěší vycházka po trase Pytlák (plavky) – 
Sepekov – Líšnice – Dehetník – Milevsko. 
Délka trasy 12 km. Vede Jindřich Jelínek.

• MILEVSKÝM KRAJEM 
sobota 14. 6. 	 start DK 07:00-10:00
9. ročník turistického pochodu, pěší trasy: 
3,5; 8; 10; 19 km. Cyklo: 36; 56; 66 km. Cíl 
9–16 hod. Vášův rybník. Informace na tel: 
734  735  946, 737  232  897. Organizační 
zajištění Jindřich Janouch, Ladislav Kos.

• PARTYZÁNSKOU STEZKOU 
středa 25. 6. 	 odjezd 05:40
Pěší vycházka po  trase Zvíkovské pod-
hradí – Vlastec – Temešvár – Podolský 
most – Červená n/Vltavou. Délka trasy 
18 km. Odjezd z autobusového nádraží, 
návrat v 16:14 (17:09) hod. Vede Ladislav 
Macháček.

 

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• Sportovní hala:
31. 5.–1. 6.  08:00	 FBC – Princess cup

• Zimní stadion:
01. 6.	 08:00	 FBC – Princess cup
18.–22. 6.		  Klub železničních  
		  modelářů Zababov

• Letní stadion:
01. 6.	 10:00	 FC přípravky

	 14:30	 FC ml. žáci – Mirovice
	 17:00	 FC muži A – Třeboň
08. 6.	 17:00	 FC muži B – Hradiště
12. 6.	 17:00	 FC ml. přípravky – Čimelice 
13. 6.	 17:00	 FC muži A – Mirovice
14. 6.	 10:00	 FC dorost – Slávia Č.B.
15. 6.	 13:00	 FC žáci – Prachatice 
24.–27.6.  08:00	 Policejní mistrovství ČR
		   ve fotbale

• Koupaliště: 
13. 6. 	 12:00	 Zahájení sezony
Otevírací doba: 
PO–PÁ		  12:00-19:00 
SO-NE		  10:00-19:00

 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• V6_TACHOV, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
středa 4. 6. 	 06:45 
Windischgrätzova jízdárna ve  Světcích, 
prohlídka Tachova a Miniaturparku Bohe-
minium v Mar. Lázních.

• V7_TROCNOV, BOROVANY 
úterý 10. 6. 	 07:30
Nový archeoskanzen v Trocnově, klášter 
Borovany. Veterán muzeum aut Jílovice.

• V8_POLNÁ – KRÁSNÁ, NEZNÁMÁ
středa 18. 6. 	 06:45 
Historické město roku 2006. Prohlídka 
židovského ghetta, staré školy a církevního 
muzea s hlavním chrámem, zámek, hrad.

• V9_CHODSKO – DOMAŽLICE
úterý 24. 6.	 07:30
Domažlice – Chodský hrad, Újezd – Kozi-
nův statek, Čerchov – rozhledna.

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

MALÝ PRINC
• pátek 20. 6.	 20:00
Originální spojení hudby a  slova, které 
divákovi umožní oddat se své fantazii 
a pohladí ho na duši. V recitálu excelu-
je známý herec Jan Cina, zpívá Vendula 
Příhodová za  doprovodu smyčcového 
orchestru Unique Orchestra. V  případě 
nepřízně počasí se akce uskuteční v bazi-
lice Navštívení Panny Marie.
I. nádvoří kláštera	 vstupné: 690 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY YGS 2024 DĚTSKÉ 
SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM
čtvrtek 26. 5. 	 16:00 
Výstava potrvá do 20. srpna, je možno ji 
navštívit každý den v otevírací době pro-
hlídek kláštera.

Bazilika navštívení Panny Marie 
	 vstupné: dobrovolné

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 736|TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

• INDIVIDUÁLNÍ NUTRIČNÍ KONZULTACE
pondělí 9. 6.	 17:00
Odborné vedení k  zdravému životní-
mu stylu, vede Bc. Zuzana Schorníková. 
Objednávky na tel: 775 331 913.

• MATĚJ STROPNICKÝ – ZÁMEK OSEČANY 
úterý 10. 6.	 18:00
Představení projektu Zámek bude!

• HOMEOPATICKÁ PORADNA MAROL
čtvrtek 12. 6.	 10:00-17:00
Individuální konzultace, objednávky pře-
dem na tel: 602 429 448.

• WORKSHOP – FOUKÁNÍ SKLENĚNÝCH 
OZDOB 
úterý 17. 6.	 17:00
Pořádá Chalupa u Komárků.

• PORADNA RODINA – MILÍSEK:

• PSYCHOLOGICKÉ KONZULTACE
čtvrtek 5. 6. 	 08:00-15:00
PhDr. Vlasta Hořánková.

• PSYCHOLOGICKÉ KONZULTACE
úterý 24. 6. 	 08:00-15:00
PhDr. Jaromír Matoušek.

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• DEN DĚTÍ
pondělí 2. 6. 

• POZNÁVAČKA ZVÍŘAT
středa 4. 6.

• ČTENÍ A POCHOPENÍ TEXTU
pondělí 9. 6.

• POJMY V NZDM
úterý 10. 6.

• POZNEJ DOBU
středa 11. 6. 

• KVÍZY A HÁDANKY
čtvrtek 12. 6. 

• ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ
pondělí 16. 6. 

• CO JE CO? (NZDM A SAS)
úterý 17. 6. 

• POZNÁVAČKA CHUTÍ
čtvrtek 19. 6. 

• HÁDEJ KDO
pondělí 23. 6. 

• EMOCE
středa 25. 6.
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• MOJE PLÁNY NA PRÁZDNINY
čtvrtek 26. 6.

• LÉTO BEZ RIZIK
pondělí 30. 6.

KAMENÁČ MUSIC ART PUB 

www.kamenac.net
HAVLÍČKOVA 279

• LACO DECZI & CELULA NEW YORK
čtvrtek 5. 6. 
Legendární trumpetista, žijící v USA, přijíž-
dí opět do ČR a vrací se s kapelou Celula 
New York. Vstupenky pořídíte na smstic-
ket.cz.

• MATYÁŠ TRIBUTE BAND
sobota 7. 6. 
Doprovodná kapela Jiřího Matyáše. 
V  originálním složení připomene reper-
toár svého lídra v nezměněné podobě. 
Znovu tak zazní nestárnoucí hity Joe Coc-
kera či skupiny Freak Power.

• KAMENÁČ ART FEST 
sobota 21. 6. 
Propojení světa hudby, poezie a výtvar-
ného umění. Ulice se promění v  jedno 
velké společné plátno i podium. 

• KAMENÁČ BAND XL
sobota 28. 6. 
Kapela, co nezkouší a vidí se jen v Kame-
náči na „podiu“. Zahrají známe pecky, 
které se formují momentální improvizací 
tady a teď.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA MILEVSKA
se koná ve středu 18. června od 17 hodin 
ve velkém sále DK Milevsko.

KONCERT VANESY 
HARBEK V GALERII

Ve  čtvrtek 3. července nás od  19:30 
hodin čeká show mimořádně talento-
vané a půvabné argentinské kytaristky 
a zpěvačky, která v rámci svého evrop-
ského turné zavítá s triem také do Mile-
vska! Její koncerty jsou neobyčejnou 
podívanou ohnivé hudby ve  zname-
ní jazz, rock a blues. Vanesa byla také 
hvězdou festivalu Jazz u  Rodena! Tak 
nezmeškejte tento jedinečný koncert. 
Vstupenky zakoupíte v  TIC, DK, galerii 
nebo na www.milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko

Uzávěrka červencového vydání 
Milevského zpravodaje je ve středu 

18. června.
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MILEVSKO ZAUJALO NA VELETRHU 
HOBBY 2025!

Ve dnech 15.–18. května se Město Milevsko úspěšně prezen-
tovalo na veletrhu Hobby 2025, kde návštěvníkům představilo 
svou bohatou nabídku kulturních i volnočasových aktivit. Stá-
nek města nabídl pohled do života Milevska prostřednictvím 
Infocentra a Muzea milevských maškar, doplněný o poutavé 
materiály, plakáty i fotografie z akcí a tradic. Děti si užily tvořivé 
dílničky s výrobou masek i soutěžní luštění, které bavilo všechny 
věkové skupiny. Během čtyř dnů jsme oslovili stovky návštěvní-
ků a s radostí šířili povědomí o našem krásném městě. Děkuje-
me za návštěvu a těšíme se na další setkání!

Dům kultury Milevsko,  
provozovatel TIC Milevsko a Muzea maškar

STEZKA TOULAVY HOSTILA SETKÁNÍ 
NEJLEPŠÍCH STEZEK EVROPY

Turistická oblast Toulava se stala místem setkání turistů z celé 
Evropy, kteří provozují nejlepší evropské pěší trasy se značkou 
Leading Qualty Trails Best of Europe. Toulava provozuje také 
jednu z těchto tras, a to Stezku údolím Lužnice Toulavou, která 
prochází z Plané nad Lužnicí přes Tábor a Bechyni až k Týnu 
nad Vltavou romantickým údolím řeky kolem skal, starých 
mlýnů a hradů. Setkání se zúčastnili provozovatelé tras z Fran-
cie, Lucemburska, Belgie, Německa, Dánska, Řecka a Česka. 
Celou akci zaštítil a osobně se jí zúčastnil předseda Evropské 
asociace turistických klubů (ERA) Boris Mičič předseda Klubu 
českých turistů Ladislav Macka. Návštěvníci si prohlédli části 
Stezky Lužnice a zúčastnili se konference, kde se řešily otázky 
kvality pěší turistiky, stezek a dalšího rozvoje. Mezi Stezky, které 
Toulava propaguje, patří i dálkové trasy Do Prčice po celý rok, 
které začínají v Milevsku. Díky podpoře města Milevska byla 
část stezek mezi Spálenou a Něžovicemi nově vyčištěna a zpří-
stupněna. Těšíme se na setkání na turistických trasách. 

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

MŠ KLUBÍČKO 
VÝLET DO NETĚCHOVIC

Děti z  Červeného 
a Modrého Klubíčka 
se v  květnu vydaly 
na výlet do Jihočes-
kého zemědělského 
muzea v  Netěchovi-
cích, kde na ně čekal 
den plný nových 
zážitků a objevování. 
V  rámci dvou při-
pravených progra-
mů se děti seznámily 
se zvířaty na  statku 
a  poznávaly, jak to 
dříve běžně chodilo 
na venkově. 

Velkým zážitkem pro starší děti byl program o  mléce – 
od  samotného získávání (děti si mohly vyzkoušet dojení 
na trenažéru) až po vyzkoušení si výroby mléčných výrobků 
a jejich následné ochutnávky. 
Celý výlet se uskutečnil díky podpoře MAS Střední Povltaví, 
které tímto velmi děkujeme za umožnění krásného a pouč-
ného dne pro naše děti. 

Kolektiv MŠ Klubíčko

MŠ KYTIČKA 
TÝDEN VODICÍCH PSŮ

Poslední středa v měsíci dubnu byl den vyhlášený jako Mezi-
národní den vodicích psů. Při té příležitosti, a protože si to 
vodicí psi opravdu zaslouží, byl vyhlášen Klubem držitelů vodi-
cích psů SONS ČR, z. s. už počtvrté i Týden vodicích psů. Naše 
MŠ se do kampaně také zapojila. Průběžně jsme si povídali 
o  tom, kdo pomoc vodicího psa potřebuje, jak vodicí pes 
pomáhá svému majiteli, jak probíhá výcvik, jak se chovat při 
setkání s vodicím psem, kreslili jsme, prohlíželi jsme fotografie 
z minulých návštěv Perly v naší MŠ nebo v DPS, kam dochá-
zíme za našimi babičkami a dědečky. Ostatně i ti se zapojili 
a my se těšíme, až si při mezigeneračním setkání budeme 
vyprávět zážitky. Moc nás potěšila návštěva fenky Perly, kte-
rou máme možnost sledovat od malého štěněte. Je hravá 
a zvědavá stejně jako děti a stejně jako děti se musí naučit 
ještě spoustu věcí. Děti při té příležitosti předaly paní Kolíno-
vé a Perle obrázky, které nakreslily pro Klub držitelů vodicích 
psů SONS ČR, z. s., jeden z obrázků byl předán v Nadačním 
fondu Mathilda, který se věnuje výchově, výcviku a předání 
vodicích psů budoucím majitelům. 

Kolektiv MŠ Kytička
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MŠ SLUNÍČKO 
VELIKONOCE

V Mateřské škole Sluníčko se i letos nesl začátek jara v duchu 
velikonočních tradic, tvoření a dětského objevování. Celý 
týden se děti věnovaly aktivitám, které jim přiblížily význam 
Velikonoc a s nimi spojené lidové zvyky.
Jedním z oblíbených projektů bylo pěstování trávy v květníku. 
Děti si zasadily vlastní semínka a každý den sledovaly, jak se 

PSANÍ OD SRDCE

V uplynulých dnech jste možná v televizi i jinde zaznamenali 
upoutávku na Psaní od srdce, které má pod patronátem Dia-
konie ČCE ve spolupráci s TV Nova. Cílem tohoto projektu je 
přinášet seniorům radost a přispívat k odstraňování bariér mezi 
lidmi i generacemi. Po oslovení Domovem pro seniory Mile-
vsko se rozhodla zapojit i naše škola. Žáci šestých tříd v hodi-

MŠ PASTELKA 
KVĚTEN PLNÝ LÁSKY, TVOŘENÍ 
A DOBRODRUŽSTVÍ

Květen – měsíc, kdy příroda kvete 
a srdce jsou otevřená. V naší mateř-
ské škole jsme tento krásný čas prožili 
v duchu vděčnosti, tvoření a společ-
ných dobrodružství.
Nejprve si děti s nadšením připomně-
ly Den matek. Maminka je pro každé 
dítě tím nejdůležitějším člověkem, 
a tak jsme si společně povídali o tom, 
co pro nás znamená. Děti s velkým 
zaujetím tvořily barevné kytičky 
z papíru a přáníčka plná upřímných 
slov, obrázků a srdíček. Každé přání 
bylo originální, osobní a plné dětské 
lásky. Když si pak představovaly, jak 
maminky své dárky rozbalují, oči jim 
zářily štěstím. V  těch chvílích bylo 
jasné, že i malé ručičky dokážou říct 
velká slova.

Velkou událostí je pro nás i  to, že se můžeme pochlubit 
výtvarnými díly našich dětí ve veřejném prostoru – v městské 
knihovně právě probíhá výstava dětských obrázků, které 
vznikly během celého školního roku. Obrázky zachycují svět 
dětské fantazie, přírody i každodenních zážitků a těšíme se, 
že potěší i širokou veřejnost.
Květen přinesl i  dobrodružný výlet do  Jihočeského země-
dělského muzea o.p.s. v Netěchovicích. Děti měly možnost 
poznat domácí zvířátka, dozvědět se, jak se o ně pečuje, 
a dokonce si je i nakrmit a pohladit. Setkání se slepičkami, 
ovečkami, kozami či prasátky bylo pro mnohé děti první – 
a naprosto kouzelné. V dětských očích bylo vidět nadšení 
i zvědavost. Kromě zvířátek jsme obdivovali také staré země-
dělské nástroje a povídali si o tom, jak lidé na venkově dříve 
žili a pracovali.
Za možnost uskutečnit tento krásný výlet děkujeme sdružení 
MAS Střední Povltaví, z. s., které podporuje aktivity naší školky 
a pomáhá nám obohatit vzdělávací program dětí o nové 
zkušenosti.

 Kolektiv MŠ Pastelka

z nich klubou první zelené lístky. S nadšením pozorovaly, jak 
tráva den ode dne roste, učily se o tom, co rostliny potřebují 
k životu, a staraly se o svůj květník s velkou pečlivostí.
Součástí velikonočního týdne bylo také povídání si o zvycích 
a tradicích. Děti sdílely, jak slaví Velikonoce doma, co jim nej-
více chutná nebo jaké barvy vajíček mají nejraději. Chlapci 
si pod vedením učitelek vyzkoušeli, jak se švihá pomlázkou, 
a naučili se velikonoční koledu, kterou pak s úsměvem před-
nášeli děvčatům. Vše probíhalo v přátelské a hravé atmosfé-
ře s důrazem na vzájemný respekt a pochopení tradic.
Velikonoce v MŠ Sluníčko nebyly jen o malovaných vajíč-
kách, ale především o radosti z objevování, společném sdíle-
ní a rozvíjení vztahu k přírodě i českým lidovým zvykům.

Kolektiv MŠ Sluníčko

1.ZŠ MILEVSKO 
DEN ZEMĚ

V pondělí 28. dubna 
jsme se připojili k osla-
vám svátku planety 
Země, který připadá 
na 22. dubna, k svát-
ku, který nám připo-
míná zodpovědné 
chování a úctu k pří-
rodě. Projektový 
den na školním hřišti 
a  zahradě připravili 
pro žáky 1. stupně 
deváťáci. Prvňáčci 
se zabývali odpa-

dy – na stanovištích cvičně třídili odpady, získávali informa-
ce o kompostu, půdě, z odpadů tvořili zvířátka. Druháci se 
věnovali rostlinám, zajímali se především o  jejich vlastnosti, 
psali vzkaz pro Zemi. Třeťáci studovali zvířata a dozvěděli se 
o jejich znacích a způsobu života, mikroskopovali, vytvářeli 
lapbook. Pro čtvrťáky byla připravena stanoviště o člověku, 
na kterých získávali informace o fyzickém i duševním zdra-
ví – např. o zraku člověka, o základech první pomoci. Žáci 
pátých ročníků zkoumali neživou přírodu. Viděli model sopky 
„v akci“, dozvěděli se informace o vesmíru, o vývoji života 
na Zemi. Také prozkoumali kamennou stezku na školní zahra-
dě. Den byl pro všechny zúčastněné velkým přínosem. Zážitek 
z celého dne umocnilo i hezké jarní počasí.

Mgr. Martina Řehořová
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ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO  
JARO V PLNÉM PROUDU

Tak nám skončil 
nejkrásnější měsíc 
v  roce, i  když nás 
tedy trochu potrápil 
zimou a deštěm. My 
jsme si toto nevlíd-
né počasí vylepšili 
různými aktivitami. 
Hned z  kraje měsí-
ce jsme se vyda-
li na  pochodové 
cvičení k  rybníku 
Pytlák. Nemohli jsme 
si vybrat lépe, zrov-
na jsme se totiž 
strefili do  krásného 
slunečného dne. Pro 
některé spolužáky to 
byla trasa nová, star-
ší mazáci už cestu 
na  Pytlák dobře 
znali, a  tak vědě-
li, že pár kilometrů 
naťapkají. V  násle-
duj ících dnech 
nás čekala trocha 
hudební osvěty. 
Základní umělecká 

škola pořádala vystoupení pro školy, kde nás seznamovala 
s různými hudebními nástroji a jejich zvuky. Společně jsme si 
s hudebníky také zazpívali a aktivně se zapojili do hudební 
pohádky o vzniku Panovy flétny. Dočkala se svého dokon-
čení i kašírovaná zvířátka z milevské galerie. Chceme tímto 
poděkovat slečně galeristce Lucii Kofroňové za  celoroč-
ní spolupráci, trpělivost a velkou škálu kreativních nápadů 
k  tvoření. Budeme rádi, pokud na tato příjemná setkávání 
navážeme i v příštím školním roce. Kromě papírových zvířátek 
jsme se potkali i s těmi živými. Káně, osli, slepice, králíci i další 
zvířecí kamarádi na nás čekali na výstavě Českého svazu 
chovatelů. Ze světa zvířat jsme se přesunuli do světa pohá-
dek. Připadali jsme si jako princové a princezny na výstavě 
papírových modelů historických hradů a zámků v Milevském 
muzeu. V květnu jsme ještě stihli plavání, koncert dětských 
sborů v DK a sklizeň našich výpěstků na školním pozemku. Byl 
to velice akční měsíc, avšak ani na výuku jsme nezapomněli. 
Vše jsme zvládli, jak bylo předepsáno, a už pomalu finišujeme 
k vysvědčení. Momentálně žijeme přípravami na školní výlet 
do ZOO Praha, ale o něm až příště. Hezké slunné dny vám 
všem!

Kolektiv ZŠ a ZŠS Milevsko

GYMNÁZIUM MILEVSKO 
GYMNAZISTÉ SE OPĚT ZAPOJILI 
DO KYTIČKOVÉHO DNE

Každoročně se studenti druhého ročníku milevského gym-
názia zapojují do Kytičkového dne, tedy dobročinné sbírky 
Český den proti rakovině. Studenti 2. A a kvarty ve  středu 
14.  května prodali téměř tisícovku kytiček, i  letos budou 
vybrané peníze věnovány na  pomoc lidem s  nádorovým 
onemocněním. Děkujeme za vstřícnost a podporu všem, kteří 
si žlutý kvítek zakoupili.

Jaroslava Justýnová

SOŠ A SOU MILEVSKO 
WORKSHOP V MĚŠICÍCH PŘIBLÍŽIL 
ŽÁKŮM MODERNÍ TECHNOLOGIE

Ve čtvrtek 15. května se farmáři z milevského učiliště opět 
vypravili do Měšic, konkrétně na školní statek Střední země-
dělské školy Tábor, kde se konal zajímavý workshop pod 
názvem Úvod do  chytrého zemědělství. Tento vzdělávací 
program byl realizován pod záštitou Ministerstva zemědělství 
ve spolupráci s Fakultou zemědělských technologií Jihočeské 
univerzity, a právě i se Střední zemědělskou školou Tábor.
Celý workshop se nesl v duchu moderních technologií a robo-
tizace, které si právem hledají své uplatnění i v současné rost-
linné výrobě. Žáci se tak dozvěděli spoustu informací o nových 
trendech používaných v  této oblasti – jako jsou současné 
i teprve vyvíjené metody s využitím umělé inteligence, mož-
nosti precizního zemědělství a v neposlední řadě i nejnovější 
mechanizační prostředky, jež si mohli vyzkoušet při krátké jízdě.
Na závěr akce proběhla velmi zajímavá přednáška o využi-
tí dronů v rostlinné výrobě s následnou ukázkou monitoringu 
okolní krajiny.
SOŠ a  SOU Milevsko tímto děkuje za  pozvání na  přínosný 
počin a  už se těší na  příští workshop, zaměřený tentokrát 
na živočišnou výrobu.

Ing. Barbora Kukačová

nách občanské výchovy napsali spoustu krásných dopisů, 
které se již brzy dostanou do rukou obyvatel domu s pečova-
telskou službou. S dětmi jsme si nejprve povídali o kouzlu ručně 
psaných dopisů a přešli i ke stáří a životu v domě pro senio-
ry. Jakou měly děti motivaci, nejlépe vyjádří citace jednoho 
z nich: „S velkým respektem se na Vás obracím touto cestou. 
Chci Vám poděkovat za všechny kroky, které jste v životě ušli, 
za moudrost, kterou jste nasbírali, a za lásku, kterou jste rozda-
li. Vaše generace v sobě nese sílu, trpělivost i pokoru. Prošla 
těžkými časy, ale nikdy neztratila důstojnost a lidskost.“ Žáci 
do dopisů psali však i o sobě, veselé zážitky s kamarády, rodiči 
či prarodiči, psali, na co se těší a co jim přináší radost. Někteří 
připojili i nějaký vtip pro pobavení, sudoku pro zkrácení dlou-
hé chvíle, básničku či obrázek pro radost a v jednom případě 
se může i některý milý obyvatel Domova pro seniory Milevsko 
těšit i na háčkované překvapení. Nezbývá tedy než doufat, 
že dopisy splní svůj účel a vykouzlí úsměv na tváři. Děti se už 
také těší na případné odpovědi.

Mgr. Lenka Dvořáková
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MILEVSKÉ MAŠKARY ROZTANČILY 
LITOMYŠL!

Milevské maškary se opět účastnily akce s názvem Lázně 
ducha ve  městě Litomyšl, které se konají každoročně 
k zahájení litomyšlské lázeňské sezony. Letos se jednalo již 
o 14. lázeňskou sezónu s tématem Magdalena je jen jedna. 
V  sobotu 26.  dubna ožila Litomyšl veselou atmosférou 
masopustního reje. Lázeňská kolonáda a Zámecké návrší se 
proměnily v karnevalovou scénu plnou masek, tradičních 
postav a  neodmyslitelných rytmů, které rozezvučely celé 
město. Nechyběla ani rumová basa, která pobavila i nej-
větší lázeňské lenochy.

Maškarní sdružení Milevsko

VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA 
A OKOLÍ JE ZA ROHEM!

Letní výstava v  Galerii M 
začne 1. července v  17  
hodin slavnostním zaháje-
ním a  potrvá celé prázd-
niny. Umělci, kteří o  účasti 
ještě uvažují, mají stále mož-
nost se přidat – výběr děl 
proběhne od  16. do  27. 
června. Vystavit můžete 

obrazy, sochy, grafiku i další výtvarná díla. Přihlášky zasílej-
te na galerie@milevskem.cz nebo volejte 382 522 082. Více 
informací najdete na www.galeriem.cz. Staňte se součástí 
výstavy – těšíme se na vás!

Dům kultury Milevsko, provozovatel Galerie M

AZYLOVÝ DŮM VE VESELÍČKU 
ČEKÁ REKONSTRUKCE

Azylový dům Domov sv. Alžbě-
ty ve Veselíčku, který provozuje 
Charita Písek, projde v následu-
jících měsících rozsáhlou rekon-
strukcí. Projekt Křídla pro Alžbětu, 
podpořený Ministerstvem práce 

a sociálních věcí z prostředků Národního plánu obnovy, přinese 
důstojnější a bezpečnější zázemí pro ženy a děti v nouzi.
Před zahájením stavebních prací proběhlo začátkem května 
velké stěhování do náhradních prostor v Olešné u Písku. Pro-
voz azylového domu tak zůstává plynule zachován i během 
rekonstrukce. Do stěhování se zapojily desítky dobrovolníků, 
včetně členů z deseti jednotek dobrovolných hasičů z Písec-
ka a Probační a mediační služby.
Průběh rekonstrukce můžete sledovat na www.kridlaproalz-
betu.cz a také na Facebooku Charity Písek.

Michaela Zohnová

ZUŠ MILEVSKO 
KRAJSKÁ KOLA SOUTĚŽÍ

V  letošním roce 
se žáci naší školy 
zúčastnili krajských 
kol soutěží základ-
ních uměleckých 
škol v  hudebním 
oboru, konkrét-
ně v  kategoriích 
hra na  dechové 
a  bicí nástroje. 
V  silné konkurenci 
si vedli velmi dobře 
a  děkujeme jim 

za vzornou reprezentaci naší školy. Zde jsou konkrétní výsledky: 
• �Hra na  trubku (ZUŠ Sezimovo Ústí): Šimon Fara a Vojtěch 

Burda obsadili ve svých kategoriích shodně 2. místo.
• �Hra na  zobcovou flétnu (ZUŠ O. Nedbala Tábor): Adéla 

Grögerová a Olena Jitřenka Matoušková získaly ve svých 
kategoriích 3. místo.

• �Hra na  saxofon (ZUŠ Vimperk): Václav Slaba vybojoval 
3. místo.

• �Hra na bicí nástroje (ZUŠ Trhové Sviny): Vilém Přibyl získal 
2. místo, Vítek Vorel a Matyáš Kofroň obdrželi čestné uznání.

Dále v  soutěži Zlivská kytara získali ve  svých kategoriích 
2.  místo Kryštof Novotný, Ondřej Kabeláč, Anna Skalická 
a 3. místo Jan Plavec.
Všem zúčastněným gratulujeme a přejeme mnoho dalších 
úspěchů v jejich hudebním rozvoji!

Iveta Kašparová
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři 
vylosovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do stře-
dy 18. června na telefonní číslo 608 393 800 nebo na e-mail 
zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na koncert kapely 
Fantom, který se uskuteční 27. června v amfiteátru DK Milev-
sko od 18 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé 
jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Rozkvetlá sakura v parku 
Ludvíka Večeři před domem kultury
Výherci: Anna Votrubová a Helena Vojtková, Milevsko

SBĚRATELSKÝ MODEL MILEVSKÉHO 
KLÁŠTERA

Milevské muzeum nabídne v letošní 
turistické sezóně zajímavou novin-
ku: miniaturní model milevského 
kláštera. Jedná se o jeden z mode-
lů sběratelské série, kterou vyrábí 
chrudimská firma Vista Model. Série 
zachycuje celou řadu významných 
českých památek, ať už se jedná 
o hrady, kláštery nebo další památ-
ky historické architektury. Milevské 

muzeum proto zadalo do výroby i model zdejšího kláštera, který 
ve sběratelské řadě nese číslo 59. Model o velikosti 40 x 30 x 26 mm 
jistě potěší všechny milevské patrioty. Za vcelku přijatelnou cenu 
95 Kč je tento miniaturní model k dostání v Milevském muzeu. 

Vladimír Šindelář, Milevské muzeum

LETNÍ NOVINKY V INFOCENTRU: 
SUVENÝRY NA MÍRU MILEVSKU!

Turistické centrum je připraveno 
na letní sezónu a přichází s pes-
trou nabídkou nových suvenýrů, 
které potěší malé i velké návštěv-
níky. Všechny produkty byly navr-
ženy a vyrobeny exkluzivně pro 
naše město – s láskou a důrazem 
na originalitu. Nabídka zahrnuje 
stylové lahvičky s rumem, vaječ-

ným likérem nebo zelenou, doplněné o praktickou likérku, ideál-
ní jako dárek nebo památka. Nechybí ani pestrý výběr různých 
magnetek, sladkostí pro děti – ovocné fazolky v krabičce, lízá-
tka, čaje a další drobnosti s milevským motivem. A to není vše 
– v prodeji je i nový kalendář pro rok 2026, který přináší krásné 
fotografie z Milevska a okolí. Ať už hledáte milou vzpomínku, 
dárek nebo jen něco, co vám vykouzlí úsměv, u nás si zaručeně 
vyberete. Zastavte se – těšíme se na vás všechny! Na Milevšťá-
ky, kteří chtějí potěšit své hosty, i na milé návštěvníky, kteří u nás 
právě objevují krásy našeho kraje. 

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko
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